

PRESS RELEASE

ISSUE OF ADMIT CARDS TO ELIGIBLE CANDIDATES WHO HAVE APPLIED FOR VARIOUS POSTS IN ANDAMAN & NICOBAR POLICE

The lists of eligible and ineligible candidates who have applied for the post of Sub-Inspector (Executive) in Andaman & Nicobar Police, and Sub-Inspector (General Duty) (male only), Constable (General Duty) (male only), Pharmacist & Nursing Assistant in India Reserve Battalion, in response to this office Recruitment Notice vide No. DGP/RC/DR/ANP&IRBn/2017/6477 dated 30/11/2017, are displayed on the notice board of Police Headquarters and uploaded on our website <http://police.andman.gov.in>.

Eligible candidates who have applied for various posts in Andaman & Nicobar Police are hereby informed that downloading of Admit Cards is commencing from the following date as mentioned below:-

Sl. No.	Name of the Post	In Response to Recruitment Notice No.	Date of Issue of Admit Card
1.	Police Constable (Executive) in A&N Police	DGP/RC/DR/ANP&IRBn/2017/4712 dated 29/08/2017	09/04/2018(AN)
2.	Sub-Inspector(Executive) in A&N Police, and Sub-Inspector(General Duty) / Pharmacist / Constable (General Duty) / Nursing Assistant in India Reserve Battalion	DGP/RC/DR/ANP&IRBn/2017/6477 dated 30/11/2017	-do-

Two separate Admit Cards will be issued to candidates as mentioned above in Sl.No.1 [PC(Exe)] & 2 [SI(Exe)/SI(GD)/Ct.(GD)/Pharmacist/Nursing Assistant]. Candidates are advised to familiarize themselves regarding their Centre of Physical Measurement and Endurance Test, Roll Number allotted, and other details given in Admit Card, well in advance. Candidates facing difficulties in downloading Admit Card due to slow internet speed or any other technical snags beyond the control of A&N Police, are advised to collect their Admit Card personally from Recruitment Cell, A&N Police Headquarters, Atlanta Point, Port Blair. Admit Card to candidates will be issued till one day prior to commencement of Physical Measurement and Endurance (PM/E) Test.

The date/time and venue of Physical Measurement/Endurance Test at different centres are as follows:-

Centre:- PORT BLAIR

Name of the Post	Roll Nos.	Date/Time of PM/E Test	Venue of PM/E Test
Police Constable (Executive)	00001 to 00868	23/04/2018 at 0500 Hrs	Netaji Stadium, Port Blair
	00869 to 01841	24/04/2018 at 0500 Hrs	
	01842 to 02802	25/04/2018 at 0500 Hrs	
	02804 to 03820	26/04/2018 at 0500 Hrs	
	03821 to 04920	27/04/2018 at 0500 Hrs	
	04921 and above	28/04/2018 at 0500 Hrs	
Sub-Inspector(Executive) & Sub-Inspector(GD)	00001 to 02166	01/05/2018 at 0500 Hrs	
	02168 to 04037	02/05/2018 at 0500 Hrs	
	04038 and above	03/05/2018 at 0500 Hrs	
Constable(GD) IRBn	00001 to 01273	05/05/2018 at 0500 Hrs	
	01274 to 02659	07/05/2018 at 0500 Hrs	
	02660 to 04185	08/05/2018 at 0500 Hrs	
	04186 and above	09/05/2018 at 0500 Hrs	

Centre:- CAR NICOBAR

Name of the Post	Roll Nos.	Date/Time of PM/E Test	Venue of PM/E Test
Constable(GD) IRBn	All Candidates opted Centre Carnicobar	26/04/2018 at 0600 Hrs	BJR Stadium, Tamaloo, Carnicobar
Sub-Inspector(Executive) & Sub-Inspector(GD)		27/04/2018 at 0600 Hrs	
Police Constable (Executive)		28/04/2018 at 0600 Hrs	

Centre:- NANCOWRY

Name of the Post	Roll Nos.	Date/Time of PM/E Test	Venue of PM/E Test
Constable(GD) IRBn	All Candidates opted Centre Nancowry	01/05/2018 at 0600 Hrs	Indira Park, Kamorta, Nancowry
Sub-Inspector(Executive) & Sub-Inspector(GD)		02/05/2018 at 0600 Hrs	
Police Constable (Executive)		03/05/2018 at 0600 Hrs	

Computer cell

Centre:- CAMPBELL BAY

Name of the Post	Roll Nos.	Date/Time of PM/E Test	Venue of PM/E Test
Constable(GD) IRBn	All Candidates opted Centre Campbell Bay	08/05/2018 at 0600 Hrs	Mini Stadium, Low Point, Campbell Bay
Sub-Inspector(Executive) & Sub-Inspector(GD)		09/05/2018 at 0600 Hrs	
Police Constable (Executive)		10/05/2018 at 0600 Hrs	

Centre:- MAYABUNDER

Name of the Post	Roll Nos.	Date/Time of PM/E Test	Venue of PM/E Test
Police Constable (Executive)	00001 to 03493	11/05/2018 at 0500 Hrs	Netaji Ground, Mayabunder
	03494 and above	12/05/2018 at 0500 Hrs	
Sub-Inspector(Executive) & Sub-Inspector(GD)	All Candidates opted Centre Mayabunder	14/05/2018 at 0500 Hrs	
Constable(GD) IRBn	All Candidates opted Centre Mayabunder	15/05/2018 at 0500 Hrs	

The Centre for Written Test of all these posts will be at Port Blair, and the date/time & venue of written test will be intimated in due course.

Candidates are advised to strictly adhere with the instructions given in Admit Card and Recruitment Notices. Candidates having any type of queries related to this recruitment process may contact in person or over phone (+91)3192230735 at Recruitment Cell, A&N Police Headquarters, Atlanta Point, Port Blair, A&N Islands. Further, for any updates related to this recruitment process, keep watching our website <http://police.andaman.gov.in>.

No. DGP/RC/DR/ANP&IRBn/2017/2068
पुलिस महानिदेशक का कार्यालय
OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF POLICE
अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह
Andaman and Nicobar Islands

पोर्ट ब्लेयर Port Blair, दिनांक dated 7th April, 2018

Copy to:-

1. PS to Hon'ble Lt. Governor, A&N Islands for information.
2. PS to CS, A&N Administration, A&N Islands for information.
3. The Director (IP&T), A&N Admn., Port Blair, with the request to publish the notice in the "Daily Telegram".
4. The Station Director, AIR, Port Blair with the request to broadcast the notice for three consecutive days.
5. The Employment Officer, Employment Exchange, Port Blair.
6. The Director, Doordarshan, Port Blair.
7. The News Editor, All India Radio, Port Blair.
8. The Chief Editor, Daily Telegram, Port Blair.
9. SO to DGP
10. R to IGP
11. R to DIGP
12. R to SP (HQ)
13. All SPs including Commandant IRBn
14. Dy.SP(Fire)/Dy.SP(PR)/AC(HQ)
15. Dy.SP(HQ), DySP(Estt.)
16. All SHOs of Police Stations/STOs of Fire Stations/SOs PR Stations including Signal Centre for wide publicity.
17. Notice Board, PHQ, Police Line, PCR, Fire Headquarter, Signal Centre (PR) & IRBn Pout Mout.
- ✓ 18. I/C Computer Cell to upload in the A & N Administration, & Police Website and also upload in the National Career Service (NCS) Portal of Ministry of Labour & Employment in compliance to OM No. 39020/09/2016-Estt.(B) dated 2nd November, 2016 of DOPT.
19. SO Signal Centre with direction to send signals i.r.o above Press Release to all PR/PS/FS/OP/LOP stations in A&N Islands for wide publicity.


(Parvinder Singh, IPS)

Public Relation Officer/Superintendent of Police (HQ)
Police Head Quarters, Port Blair.

प्रेस विज्ञप्ति

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में विभिन्न पदों के लिए आवेदन किए गए पात्र उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र जारी करने के संबंध में ।

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में उप निरीक्षक (कार्यकारी) तथा भारतीय आरक्षित वाहिनी में उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी) (केवल पुरुष के लिए), सिपाही (सामान्य डियूटी) (केवल पुरुष के लिए), फार्मासिस्ट एवं नर्सिंग सहायक के पदों के लिए आवेदन किए गए पात्र एवं अपात्र उम्मीदवारों की सूची, इस कार्यालय के दिनांक 30/11/2017 के भर्ती सूचना संख्या रां. पु.म.नि./आर.सी/डीआर/अ.नि.पु व भा.आ.वा)/2017/6477 के अनुसार पुलिस मुख्यालय के सूचना पट्ट में दर्शा दी गई है और इसे हमारे वेबसाइट <http://police.andman.gov.in> में भी अपलोड कर दिया गया है।

अण्डमान तथा निकोबार पुलिस के विभिन्न पदों के लिए आवेदन किए गए पात्र उम्मीदवारों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि वे निम्नलिखित तिथि से प्रवेश पत्र डाऊनलोड कर सकते हैं।

क्र.सं.	पद का नाम	भर्ती सूचना संख्या के अनुसार	प्रवेश पत्र जारी करने के तिथि
1.	अण्डमान तथा निकोबार पुलिस सिपाही (कार्यकारी)	पु.म.नि./आर.सी/डीआर/अ.नि.पु व भा.आ.वा)/2017/4712 दिनांक 29/08/2017	09/04/2018 (अपराह्न)
2.	अण्डमान तथा निकोबार पुलिस में उप निरीक्षक (कार्यकारी) तथा भारत आरक्षित वाहिनी में उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)/फार्मासिस्ट/सिपाही (सामान्य डियूटी)/नर्सिंग सहायक।	पु.म.नि./आर.सी/डीआर/अ.नि.पु व भा.आ.वा)/2017/6477 दिनांक 30/11/2017	09/04/2018 (अपराह्न)

उपरोक्त क्रम संख्या 1 सिपाही (कार्यकारी) एवं क्र.सं.2 उप निरीक्षक (कार्यकारी)/उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)/सिपाही(सामान्य डियूटी)/फार्मासिस्ट/नर्सिंग सहायक के अनुसार उम्मीदवारों को अलग-अलग प्रवेश पत्र जारी किये जायेंगे। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने शारीरिक माप तथा क्षमता परीक्षा केन्द्र, अनुक्रमांक तथा प्रवेश पत्र में दिए गए अन्य विवरण के बारे में समय रहते सभी प्रकार की जानकारी हासिल कर लें। जिन उम्मीदवारों को धीमी इनटरनेट रपीड, या अन्य कोई तकनीकी परेशानी जो अण्डमान तथा निकोबार पुलिस के नियंत्रण से परे है, की वजह से प्रवेश पत्र डाऊनलोड करने में परेशानी हो रही है उनको सलाह दी जाती है कि वे अपना प्रवेश पत्र स्वयं भर्ती कक्ष, अण्डमान तथा निकोबार पुलिस मुख्यालय, अटलांटा पाइंट, पोर्ट ब्लेयर से प्राप्त कर सकते हैं। उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र शारीरिक माप एवं योग्य क्षमता परीक्षा के आरंभ होने के एक दिन पहले तक जारी किया जायगा।

विभिन्न केन्द्रों में शारीरिक माप एवं योग्य क्षमता परीक्षा तिथि/समय और स्थान इस प्रकार है :-

केन्द्र :- पोर्ट ब्लेयर

पद का नाम	अनुक्रमांक	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा तिथि/समय	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा का स्थान
सिपाही (कार्यकारी)	00001- 00868 00869-01841 01842-02802 02804-03820 03821-04920 04921 से आगे	23/04/2018 , 0500 घण्टा 24/04/2018 , 0500 घण्टा 25/04/2018 , 0500 घण्टा 26/04/2018 , 0500 घण्टा 27/04/2018 , 0500 घण्टा 28/04/2018 , 0500 घण्टा	नेताजी स्टेडियम, पोर्ट ब्लेयर
उप निरीक्षक (कार्यकारी) तथा उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)	00001-02166 02168-04037 04038 से आगे	01/05/2018 , 0500 घण्टा 02/05/2018 , 0500 घण्टा 03/05/2018 , 0500 घण्टा	

सिपाही (सामान्य डियूटी) भारत आरक्षित वाहिनी	00001-01273	05/05/2018 , 0500 घण्टा	
	01274-02659	07/05/2018 , 0500 घण्टा	
	02660-04185	08/05/2018 , 0500 घण्टा	
	04186 से आगे	09/05/2018 , 0500 घण्टा	

केन्द्र :- कार निकोबार

पद का नाम	अनुक्रमांक	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा तिथि/समय	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा का स्थान
सिपाही (सामान्य डियूटी) भारत आरक्षित वाहिनी	वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने कार-निकोबार केन्द्र के लिए विकल्प दिया हो।	26/04/2018 , 0600 घण्टा	बी.जे.आर स्टेडियम, तमालू कार निकोबार
		27/04/2018 , 0600 घण्टा	
उप निरीक्षक (कार्यकारी) और उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)			
सिपाही (कार्यकारी)		28/04/2018 , 0600 घण्टा	

केन्द्र :- नानकौड़ी

पद का नाम	अनुक्रमांक	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा तिथि/समय	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा का स्थान
सिपाही (सामान्य डियूटी) भारत आरक्षित वाहिनी	वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने नानकौड़ी केन्द्र के लिए विकल्प दिया हो।	01/05/2018 , 0600 घण्टा	इंदिरा पार्क, कमोर्टा, नानकौड़ी
		02/05/2018 , 0600 घण्टा	
उप निरीक्षक (कार्यकारी) और उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)			
सिपाही (कार्यकारी)		03/05/2018 , 0600 घण्टा	

केन्द्र :- कैम्पबल बे

पद का नाम	अनुक्रमांक	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा तिथि/समय	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा का स्थान
सिपाही (सामान्य डियूटी) भारत आरक्षित वाहिनी	वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने कैम्पबल बे केन्द्र के लिए विकल्प दिया हो।	08/05/2018 , 0600 घण्टा	मिनी स्टेडियम, लो पाइंट, कैम्पबल बे
		09/05/2018 , 0600 घण्टा	
उप निरीक्षक (कार्यकारी) और उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)			

सिपाही (कार्यकारी)		10/05/2018 , 0600 घण्टा	
--------------------	--	-------------------------	--

केन्द्र :- मायाबन्दर

पद का नाम	अनुक्रमांक	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा तिथि/समय	शारीरिक माप/क्षमता परीक्षा का स्थान
सिपाही (कार्यकारी)	00001-03493 03494से आगे	11/05/2018 , 0500 घण्टा 12/05/2018, 0500 घण्टा	
उप निरीक्षक (कार्यकारी) और उप निरीक्षक (सामान्य डियूटी)	वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने मायाबन्दर केन्द्र के लिए विकल्प दिया हो।	14/05/2018 , 0600 घण्टा	नेताजी ग्राऊण्ड, मायाबन्दर
सिपाही (सामान्य डियूटी) भारत आरक्षित वाहिनी	वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने मायाबन्दर केन्द्र के लिए विकल्प दिया हो।	15/05/2018 , 0600 घण्टा	

इन सभी पदों के लिए लिखित परीक्षा का केन्द्र पोर्ट बलेयर होगा और सभी को समय पर लिखित परीक्षा की तिथि/समय एवं स्थान की सूचना दे दी जायेगी।

उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे अपने प्रवेश पत्र तथा भर्ती सूचना में दिये गए निर्देशों का शक्ति से पालन करें। इस भर्ती प्रक्रिया के संबंध में किसी भी प्रकार की जानकारी हाशिल करने के लिए उम्मीदवार भर्ती कक्ष, अण्डमान तथा निकोबार पुलिस मुख्यालय अटलांटा पौइंट, पोर्ट बलेयर अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह से स्वयं अथवा फोन संख्या (+91) 3192230735 में सम्पर्क कर सकते हैं। इस भर्ती प्रक्रिया के संबंध में अगले किसी भी अपडेट के लिए हमारे वेबसाइट <http://police.andman.gov.in> देखते रहें।

सं. पु.म.नि./आर.सी/डीआर/अ.नि.पु व भा.आ.वा)/2017/2068

पुलिस महानिदेशक का कार्यालय


अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

पोर्ट बलेयर दिनांक 07 अप्रैल, 2017

प्रतिलिपि प्रेषित :-

- माननीय उप राज्यपाल के निजी सचिव, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह को सूचनाार्थ ।

2. मुख्य सचिव के निजी सचिव, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह को सूचनार्थ।
3. निदेशक (सूचना, प्रचार एवं पर्यटन) अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि इस 'प्रेस विज्ञप्ति' को डेली टेलीग्राम में लगातार तीन दिनों तक प्रकाशित करें।
4. समाचार संपादक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर में लगातार तीन दिनों तक पसारित करें।
5. रोजगार अधिकारी, रोजगार कार्यालय, पोर्ट ब्लेयर।
6. निदेशक, दूरदर्शन, पोर्ट ब्लेयर।
7. समाचार संपादक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर।
8. मुख्य संपादक, डेली टेलीग्राम, पोर्ट ब्लेयर।
9. पुलिस महानिदेशक के स्टाफ अधिकारी।
10. पुलिस महानिरीक्षक के रीडर।
11. पुलिस उप महानिरीक्षक के रीडर।
12. पुलिस अधीक्षक (मु.) के रीडर।
13. समादेशक, भारत आरक्षित वाहिनी सहित सभी पुलिस अधीक्षक।
14. पुलिस उप अधीक्षक(अग्निशमन)/ पुलिस उप अधीक्षक(पुलिस रेडियो) सहायक समादेशक (मुख्यालय)
15. पुलिस उप अधीक्षक(मुख्यालय), पुलिस उप अधीक्षक(स्थापना)।
16. पुलिस थाना के सभी थानाध्यक्ष/अग्निशमन के एस.टी.ओ/संकेत केन्द्र सहित पुलिस रेडियो केन्द्र के स्टेशन अधिकारी को व्यापक प्रचार हेतु।
17. सूचना पट्ट पुलिस मुख्यालय, पुलिस लाइन, पुलिस नियंत्रण कक्ष, अग्निशमन मुख्यालय, संकेत केन्द्र (पुलिस रेडियो) और भारत आरक्षित वाहिनी, पोर्ट मोर्ट।
18. प्रभारी, कम्प्यूटर कक्ष को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, अण्डमान तथा निकोबार पुलिस वेबसाइट के साथ-साथ कार्मिक ओर प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 02 नवम्बर 2016 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 39020/09/2016.Esst.(B) के अनुसरण में श्रम और रोजगार मंत्रालय के राष्ट्रीय कैरियर सेवा (एन सी एस) पोर्टल में अपलोड करने हेतु।
19. निरीक्षक सामरिक संकेत केन्द्र को इस निर्देश के साथ प्रेषित के उपरोक्तप्रेस विज्ञप्ति की व्यापक प्रचार के लिए अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह में सभी पुलिस रेडियो/पुलिस थाना/अग्निशमन केन्द्रों आरुट पोस्ट/एल ओ पी केन्द्रों को सिंगनल भेजकर सूचित करें।


 (परविन्दर सिंह, भा.पु.से.)
 पुलिस अधीक्षक (मु.)
 पुलिस मुख्यालय